2020 年度第 2 回学術情報流通推進委員会
議事次第

日 時 ：2021 年 3 月 11 日（木）13:00-15:00
場 所 ：オンライン開催

出席者：配布資料を参照

議事：

1 前回議事要旨について （資料 1）
2 2020 年度学術情報流通推進委員会活動報告【報告】 （資料 2）
3 ポジションペーパーの取りまとめについて【審議】  （資料 3）
4 アドボカシー活動の実施における広報物の作成及び公開について【審議】 （資料 4）
5 2021 年度 学術情報流通推進委員会の活動について【審議】  （資料 5）
6 その他

配布資料：

2020 年度 第 2 回学術情報流通推進委員会出席者名簿
1 2020 年度 第 1 回学術情報流通推進委員会 議事要旨
2 2020 年度 学術情報流通推進委員会 活動報告
3-1 ポジションペーパーの取りまとめについて

3-2 SPARC Japan 活動の再定義
3-3 SPARC Japan 活動の再定義に係る図
4 アドボカシー活動の実施における広報物の作成及び公開について

5-1 2021 年度 学術情報流通推進委員会 活動計画（案）
5-2 2021 年度 SPARC Japan セミナー企画ワーキンググループ（WG）の設置について

参考資料：

1
2

学術情報流通推進委員会規程

学術情報流通推進委員会第 1 期（2019～2021 年度）の基本方針
3-1-1 arXiv.org Annual Meeting Schedule
3-1-2 arXiv.org Member Advisory Board 会議資料
3-2 CLOCKSS Board of Directors 会議 議事
3-3 SCOAP3 Governing Council 会議 議事